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Spørgsmål nr. 94 fra Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

(Alm. del): 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange anmeldelser af overtræ-

delser af reglerne for transport af levende dyr, som er indgi-

vet til politiet i løbet af 2006 og 2007, samt i hvor mange sa-

ger, der er rejst tiltale fra politiets side?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

 

”Rigspolitiet kan ikke på baggrund af den førte statistik i de-

taljer besvare det stillede spørgsmål. 

 

Rigspolitiet kan imidlertid om resultatet af Rigspolitiets lan-

devejskontrol af dyretransport i 2006 henvise til Justitsmini-

steriets besvarelse af 29. maj 2007 af spørgsmål nr. 268 fra 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. 

 

For så vidt angår kontrolniveauet i 2007 kan det oplyses, at 

der er kontrolleret 573 nationale og 149 internationale (dvs. 

grænseoverskridende) transporter af dyr. På de i alt 722 

transporter er der fundet 123 overtrædelser af regler, som 

kan have betydning for dyrenes velfærd. Disse overtrædelser 

vedrører hovedsagelig områderne lastetæthed/arealkrav (37), 

transportpraksis ved håndtering af dyrene (24), pladsfor-

hold/tilstrækkelig indvendig højde/ventilation (23), trans-

portegnethed (12), gulv/strøelse (12) og vanding, fordring og 

køre- og hviletid for dyrene(4).  

 

Hertil kommer 8 overtrædelser af dyreværnsloven og 3 over-

trædelser af supplerende bestemmelser for lange transporter.  

 

Det bemærkes, at der med ikrafttrædelsen den 5. januar 2007 

af Rådets forordning (EF) nr. 1/2005 af 22. december 2004 

om beskyttelse af dyr under transport og de heraf afledte na-

tionale bestemmelser (bekendtgørelse nr. 1728 af 21. de-

cember 2006 om uddannelse i transport af dyr og bekendtgø-

relse nr. 1729 af 21. december 2006 om beskyttelse af dyr 

under transport) og ophævelsen af de tidligere regler om 

transport af dyr er sket visse mindre ændringer i reglerne, 

især i forbindelse med privates transport af dyr.”  

 

Det i udtalelsen omtalte svar på spørgsmål nr. 268 fra Folketingets Ud-

valg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri vedlægges til orientering. Der 
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henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 95 fra Ud-

valget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. 

 


